



ARAG Allgemeine Bedingungen für die Rechtsschutzversicherung (ARB 2024)

Leistungsübersicht

Stand 05.2024

ARAG Rechtsschutz Tarif 2024 – Leistungsübersicht

Zeichenerklärung

● mitversichert

○ versicherbar

– nicht versichert

§ 21 Aktiv-Rechtsschutz Verkehr für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Europa	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Kaution Europa	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Weltweit bis zu einem Jahr Aufenthalt im Ausland	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Kaution weltweit bis zu einem Jahr Aufenthalt im Ausland	200.000 €	500.000 €	1.000.000 €	
Mediation inkl. außergerichtliche Sachverständigenkosten im Rahmen der Mediation				S. 43, § 5 a
• je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €	
Treuebonus maximal	250 €	500 €	750 €	S. 41, § 5 (5)
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel® – auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	●	●	●	S. 97 f., Sonbed. 10
Mobiler Anwalt (Besuch bei Ihnen zu Hause)	–	●	●	S. 39, § 5 (1) a)
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Erste-Hilfe-Hotline Reise und Verkehr	●	●	●	
Leistungen				
Außergerichtliche Tätigkeiten des Anwalts	–	●	●	
Schadenersatz-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 a)
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	●	●	●	S. 32, § 2 d)
Steuer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 e)
Sozial-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 f)
Verwaltungs-Rechtsschutz in Verkehrssachen	●	●	●	S. 32, § 2 g) aa)
Straf-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 i)
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 j)
Opfer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 n)
Park- und Halteverstöße, wenn Punkte drohen	●	●	●	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 35, § 3 (2) n)
Mitversicherung eines Firmen-Pkw	●	●	●	S. 54, § 21 (5) b), S. 55, § 21 b (6) b), S. 57, § 21 p (6) b)
Sofortschutz Autokauf	–	–	●	S. 38, § 4 (5) c)
Reise-Vertragsrechtsschutz	–	–	●	S. 32, § 2 d)
Sachverständigenkosten bei Streit mit der eigenen Vollkasko	–	–	●	S. 40, § 5 (1) g)
Telefonische psychologische Soforthilfe	–	–	●	S. 42, § 5 (6) f)
Selbstständige Nebentätigkeit bis 22.000 € Gesamtumsatz	–	–	●	S. 57, § 21 p (5) b)
Mietverträge von Garagen	–	–	●	S. 57, § 21 p (5) a)
Kennzeichen-Wiederbeschaffung	–	–	●	S. 91, Klausel 11
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung, sofern der Rechtsschutzfall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist	–	●	●	S. 41, § 5 (3) c)
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, wenn der Vertrag drei Jahre besteht	●	●	●	S. 38, § 4 (5) a)

§ 21 Aktiv-Rechtsschutz Verkehr für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen	●	●	●	S. 90, Klausel 8
Annexe				
Top-Schutzbrief	○	○	○	S. 136 ff., Sonbed. 21
Fahrzeug-Schutzbrief	○	○	○	S. 131 ff., Sonbed. 20

§ 23 Aktiv-Rechtsschutz Verkehr für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Europa	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Kaution Europa	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Weltweit bis zu einem Jahr Aufenthalt im Ausland	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	S. 44, § 6 (2) a)
Kaution weltweit bis zu einem Jahr Aufenthalt im Ausland	200.000 €	500.000 €	1.000.000 €	
Mediation inkl. außergerichtliche Sachverständigenkosten im Rahmen der Mediation				S. 43, § 5 a
• je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €	
Treuebonus maximal	250 €	500 €	750 €	S. 41, § 5 (5)
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel® – auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	●	●	●	S. 97 f., Sonbed. 10
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Erste-Hilfe-Hotline Reise und Verkehr	●	●	●	
Leistungen				
Außergerichtliche Tätigkeiten des Anwalts	–	●	●	
Schadenersatz-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 a)
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	●	●	●	S. 32, § 2 d)
Steuer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 e)
Sozial-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 f)
Verwaltungs-Rechtsschutz in Verkehrssachen	●	●	●	S. 32, § 2 g) aa)
Straf-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 i)
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 j)
Opfer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 n)
Park- und Halteverstöße, wenn Punkte drohen	●	●	●	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 35, § 3 (2) n)
Sofortschutz Autokauf	–	–	●	S. 38, § 4 (5) c)
Sachverständigenkosten bei Streit mit der eigenen Vollkasko	–	–	●	S. 40, § 5 (1) g)
Telefonische psychologische Soforthilfe	–	–	●	S. 42, § 5 (6) f)
Verfallsverfahren	–	–	●	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 61, § 23 p (3)
Mietverträge von Garagen	–	–	●	S. 57, § 21 p (5) a)
Kennzeichen-Wiederbeschaffung	–	–	●	S. 91, Klausel 11
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen	●	●	●	S. 90, Klausel 8
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung, sofern der Rechtschutzfall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist	–	●	●	S. 41, § 5 (3) c)

§ 23 Aktiv-Rechtsschutz Verkehr für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, wenn der Vertrag drei Jahre besteht	●	●	●	S. 38, § 4 (5) a)
Annexe				
Fahrzeug-Schutzbrief für Selbstständige		○	○	S. 145 ff., Sonbed. 22

§ 26 Aktiv-Rechtsschutz für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Europa	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Kautio n Europa	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Weltweit	-	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Dauer des Auslandsaufenthaltes	. / .	12 Monate	24 Monate	S. 44, § 6 (2) a)
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht bei privaten Verträgen, die über das Internet abgeschlossen wurden	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	S. 44, § 6 (2) b)
Kautio n weltweit	-	500.000 €	1.000.000 €	
Erweiterter Straf-Rechtsschutz	-	300.000 €	300.000 €	S. 94 ff., Sonbed. 1
Kautio n Erweiterter Straf-Rechtsschutz	-	300.000 €	300.000 €	S. 94 ff., Sonbed. 1
Mediation				S. 43, § 5 a
• je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €	
Erneuerbare Energieträger auf selbst bewohnten Häusern	-	Unbegrenzt	Unbegrenzt	S. 65, § 26 (5) d), S. 73, § 26 p (5) d)
Risikoarme Kapitalanlagen (zum Beispiel Sparbuch, steuerlich geförderte Altersvorsorgeprodukte)	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	S. 35, § 3 (2) f)
Aktien, Rentenwerte	-	10.000 €	20.000 €	S. 64, § 26 (4) b), S. 70, § 26 p (4) g)
Erb-Rechtsschutz je Vertragsdauer	-	-	10.000 €	S. 71, § 26 p (4) m)
Arbeits-Rechtsschutz für Aufhebungsvereinbarungen	-	1.500 €	5.000 €	S. 63, § 26 (1) b), S. 68, § 26 p (1) b)
Beratungs-Rechtsschutz in arbeitsrechtlichen Angelegenheiten	-	-		S. 70, § 26 p (4) e)
• je Beratung			250 €	
• je Kalenderjahr			500 €	
Beratungs-Rechtsschutz für Fragen zur Rente oder Pension je Kalenderjahr	-	250 €	250 €	S. 64, § 26 (4), S. 70, § 26 p (4) f)
Erweiterter Beratungs-Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht	-	250 €	1.000 €	S. 33, § 2 k)
Beratungs-Rechtsschutz für Patienten- und Sorgerechtsverfügung inklusive Organspendeausweis je Kalenderjahr	-	500 €	500 €	S. 33, § 2 k) dd)
Rechtsschutz für Betreuungsverfahren	-	1.000 €	Unbegrenzt	S. 33, § 2 k) cc), S. 69, § 26 p (3)
Beratungs-Rechtsschutz bei privaten Urheberrechtsverstößen im Internet je Kalenderjahr	-	-	1.000 €	S. 70, § 26 p (4) a)
Beratungs-Rechtsschutz zur Erstellung eines Testaments, eines digitalen Nachlasses und einer Bestattungsverfügung je Vertragsdauer	-	-	500 €	S. 70, § 26 p (4) b)
Bauherren-Rechtsschutz je Vertragsdauer	-	-	10.000 €	S. 70, § 26 p (4) k)

§ 26 Aktiv-Rechtsschutz für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen • je Prüfung • je Kalenderjahr	-	100 € 1.000 €	100 € 1.000 €	S. 110, § 2 (3)
Webcheck je Kalenderjahr	-	100 €	100 €	S. 110, § 2 (4)
Bonitätsselfstauskunft für Mieter	-	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Bonitätscheck von Handwerksfirmen	-	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	
Übergabeprotokoll	-	-	2 Stück je Jahr	S. 71, § 26 p (4) l)
Erschließungs- und Anliegerabgaben	-	-	30.000 €	S. 70, § 26 p (4) j)
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren	-	-	30.000 €	S. 70, § 26 p (4) i)
Einmaliger Universal-Rechtsschutz je Vertragsdauer	-	-	1.000 €	S. 72, § 26 p (4) t)
Treuebonus maximal	250 €	500 €	750 €	S. 41, § 5 (5)
Unterhalts-Rechtsschutz	30.000 € (sofern besonders vereinbart)	30.000 € (sofern besonders vereinbart)	30.000 €	S. 33, § 2 m), S. 69, § 26 p (3)
Ehe-Rechtsschutz (sofern besonders vereinbart)	30.000 €	30.000 €	30.000 €	S. 33, § 2 l)
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel® – auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	●	●	●	S. 97 f., Sonbed. 10
Steuertelefon	●	●	●	
Bauherrntelefon	●	●	●	
Mobiler Anwalt (Besuch bei Ihnen zu Hause)	●	●	●	S. 39, § 5 (1) a)
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a)
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Erste-Hilfe-Hotline Reise und Verkehr	●	●	●	
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen	○	●	●	S. 110, § 2 (3)
Webcheck	○	●	●	S. 110, § 2 (4)
Onlinerechtsberatung	○	●	●	S. 110, § 2 (2)
Leistungen				
Schadenersatz-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 a)
Arbeits-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 b)
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 c)
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	●	●	●	S. 32, § 2 d)
Steuer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 e)
Sozial-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 f)
Verwaltungs-Rechtsschutz in Verkehrssachen	●	●	●	S. 32, § 2 g) aa)
Park- und Halteverstöße	● Wenn Punkte drohen	● Wenn Fahrzeug- führer bekannt	● Wenn Fahrzeug- führer bekannt	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 35, § 3 (2) n), S. 64, § 26 (4) c), S. 71, § 26 p (4) p)
Verwaltungs-Rechtsschutz in Nichtverkehrssachen	●	●	●	S. 32, § 2 g) bb)
Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 h)
Straf-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 i)
Erweiterter Straf-Rechtsschutz für die Ausübung privater, nicht selbstständiger und ehrenamtlicher Tätigkeiten	-	●	●	S. 94 ff., Sonbed. 1
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 j)
Opfer-Rechtsschutz	-	●	●	S. 33, § 2 n)

§ 26 Aktiv-Rechtsschutz für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Anti-Stalking-Rechtsschutz	-	●	●	S. 65, § 26 (4) d), S. 71, § 26 p (4) q)
Beratungs-Rechtsschutz in Familien-, Lebenspartner- schafts- und Erbrecht	-	●	●	S. 33, § 2 k)
Rechtsschutz für Betreuungsverfahren	-	●	●	S. 33, § 2 k) cc)
Beratungs-Rechtsschutz für Patienten- und Sorgerechts- verfügung inklusive Organspendeausweis	-	●	●	S. 33, § 2 k) dd)
Beratungs-Rechtsschutz zur Erstellung eines Testaments, eines digitalen Nachlasses und einer Bestattungs- verfügung	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) b)
Arbeits-Rechtsschutz für Aufhebungsvereinbarungen	-	●	●	S. 63, § 26 (1) b), S. 68, § 26 p (1) b)
Als Arbeitgeber von hauswirtschaftlichen Beschäftigungs- verhältnissen	-	●	●	S. 63, § 26 (1) b), S. 68, § 26 p (1) b)
Anstellungsvertrags-Rechtsschutz für Geschäftsführer und Vorstände (bis 50.000 € Gesamtjahreseinkommen hieraus)	-	-	●	S. 68, § 26 p (1) b)
Risikoarme Kapitalanlagen (zum Beispiel Sparbuch, steuerlich geförderte Altersvor- sorgeprodukte)	●	●	●	S. 35, § 3 (2) f)
Aktien, Rentenwerte	-	●	●	S. 64, § 26 (4) b), S. 70, § 26 p (4) g)
Erb-Rechtsschutz	-	-	●	S. 71, § 26 p (4) m)
Studienplatzklagen (fünf Verfahren pro Vertragsdauer)	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) h)
Beratungs-Rechtsschutz für Urheberrechtsverstöße im Internet	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) a)
Beratungs-Rechtsschutz im Insolvenzverfahren	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) c)
Beratungs-Rechtsschutz in arbeitsrechtlichen Angelegen- heiten	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) e)
Beratungs-Rechtsschutz für Fragen zur Rente oder Pension	-	●	●	S. 64, § 26 (4), S. 70, § 26 p (4) f)
Vorbereitende Tätigkeiten bei bevorstehender Firmengründung	-	-	●	S. 73, § 26 p (5) e)
Selbstständige Nebentätigkeit bis 22.000 € Gesamtumsatz	-	-	●	S. 71, § 26 p (4) n)
Vermietung von Fremdenzimmern (bis zu acht Betten)	-	●	●	S. 63, § 26 (1) c), S. 68, § 26 p (1) c) aa)
Vermietung einer Einliegerwohnung	-	-	●	S. 68, § 26 p (1) c) bb)
Erschließungs- und Anliegerabgaben	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) j)
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) i)
Erneuerbare Energieträger auf selbst bewohnten Ein- oder Zweifamilienhäusern	-	Betrieb	Betrieb, Erwerb und Installation	S. 65, § 26 (5) d), S. 73, § 26 p (5) d)
Sofortschutz für Mietverträge	-	-	●	S. 38, § 4 (6) b)
Bauherren-Rechtsschutz	-	-	●	S. 70, § 26 p (4) k)
Übergabeprotokoll	-	-	●	S. 71, § 26 p (4) l)
Bonitätsselbstauskunft für Mieter/Bonitätsauskunft über potenzielle Mieter von Einliegerwohnungen	-	●	●	
Bonitätscheck Handwerkerfirmen	-	●	●	
Mitversicherung eines Firmen-Pkw	●	●	●	S. 65, § 26 (5) b), S. 67, § 26 b (5) b), S. 73, § 26 p (5) b)
Sofortschutz für den Autokauf	-	-	●	S. 38, § 4 (5) c)
Sachverständigenkosten bei Streit mit der eigenen Vollkasko	-	-	●	S. 40, § 5 (1) g)
Telefonische psychologische Soforthilfe	-	-	●	S. 42, § 5 (6) f)
Kennzeichen-Wiederbeschaffung	-	-	●	S. 91, Klausel 11

§ 26 Aktiv-Rechtsschutz für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung, sofern der Rechtsschutzfall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist	-	●	●	S. 41, § 5 (3) c)
Musterfeststellungsklage	-	-	●	S. 71, § 26 p (4) r)
Vorversicherungsgarantie	-	-	●	S. 72, § 26 p (4) s)
Einmaliger Universal-Rechtsschutz	-	-	●	S. 72, § 26 p (4) t)
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, wenn der Vertrag drei Jahre besteht	●	●	●	S. 38, § 4 (5) a)
Vorsorge-Rechtsschutz	-	●	●	S. 89, Klausel 7
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen	●	●	●	S. 90, Klausel 8
Ehe-Rechtsschutz als Annex zu § 26				
Gerichtlicher Rechtsschutz in familienrechtlichen Angelegenheiten wegen Scheidung bzw. Aufhebung und Scheidungs- bzw. Aufhebungsfolgesachen vor deutschen Familiengerichten	o	o	o	S. 33, § 2 l)
Unterhalts-Rechtsschutz als Annex zu § 26				
Rechtsschutz für familienrechtliche Streitigkeiten wegen gesetzlicher Unterhaltspflichten, Sorgerecht und Aufenthaltsbestimmungsrecht	o	o	●	S. 33, § 2 m), S. 69, § 26 p (3)
Arbeitslosen-Schutz als Annex zu § 26				
Einkommensausfall bei Arbeitslosigkeit durch betriebsbedingte Kündigung in vereinbarter Höhe	-	o	o	S. 151, Sonbed. 23
Schutzbrief als Annex zu § 26				
Fahrzeug-Schutzbrief	o	o	o	S. 131 ff., Sonbed. 20
Top-Schutzbrief	o	o	o	S. 136 ff., Sonbed. 21

Sonderbedingungen 12, 12a und 12b web@ktiv für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Weltweit	100.000 €	200.000 €	300.000 €	
Mediation				S. 43, § 5 a
• je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €	
Urheber-Rechtsschutz	Erstberatung, max. 1.000 € für alle Beratungen in einem Kalenderjahr	Auch außergerichtlich, max. 10.000 € im Kalenderjahr	Auch gerichtlich, max. 15.000 € im Kalenderjahr	S. 100, § 2 d), S. 103, § 2 (1) e), S. 106, § 2 (1) e)
Löschdienst				S. 101, § 4, S. 104, § 4, S. 108, § 4
• je Versicherungsfall	100 €	100 €	100 €	
• je Kalenderjahr	1.000 €	1.000 €	1.000 €	
Reputations-Check				S. 100, § 2 g), S. 103, § 2 (1) h), S. 107, § 2 (1) h)
• je Löschung	100 €	100 €	100 €	
• je Kalenderjahr	1.000 €	1.000 €	1.000 €	
Aktiver Straf-Rechtsschutz je Kalenderjahr	1.000 €	1.000 €	1.000 €	S. 100, § 2 c), S. 103, § 2 (1) d), S. 106, § 2 (1) d)
Digitaler Nachlass je Vertragsdauer einmalig	-	500 €	500 €	S. 103, § 2 (1) i), S. 107, § 2 (1) j)
Kostenerstattung für Dokumente nach Identitätsdiebstahl	-			S. 125, § 2 (6)
• je Versicherungsfall		250 €	250 €	
• je Kalenderjahr		500 €	500 €	
Schadenersatzzahlung bei Identitätsmissbrauch, Datenbeschädigung	-	Mindestschadenhöhe 50 €	Mindestschadenhöhe 50 €	S. 104, § 2 (2), S. 107, § 2 (2)
• je Versicherungsfall		3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr		10.000 €	10.000 €	

Sonderbedingungen 12, 12a und 12b

web@ktiv für Privatpersonen

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
web@ktiv Elektronik-Schutz für PC, Notebook, Konsole, Tablet, Peripherie und Handys • je Versicherungsfall • je Kalenderjahr	-	-	5.000 € 20.000 €	S. 107, § 2 (3)
Web-Check je Kalenderjahr einmalig	-	-	100 €	
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel® – auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	●	●	●	S. 100, § 2 f), S. 103, § 2 (1) g), S. 107, § 2 (1) g)
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Leistungen				
Schadenersatz-Rechtsschutz bei Verletzung der Reputation, Identitätsmissbrauch und Missbrauch von Zahlungsmitteln	●	●	●	S. 100, § 2 a), S. 102, § 2 (1) a), S. 106, § 2 (1) a)
Unterlassungs-Rechtsschutz zur Vorbeugung bei Wiederholungsgefahr	●	●	●	S. 100, § 2 a), S. 102, § 2 (1) a), S. 106, § 2 (1) a)
Reputations-Check	●	●	●	S. 100, § 2 g), S. 103, § 2 (1) h), S. 107, § 2 (1) h)
Löschdienst rückwirkend bis zu fünf Jahre vor Vertragsabschluss	●	●	●	S. 101, § 4, S. 104, § 4, S. 108, § 4
Telefonische psychologische Soforthilfe nach Cybermobbing	●	●	●	S. 42, § 5 (6) f) bb)
Aktiver Straf-Rechtsschutz (Erstattung einer Strafanzeige)	●	●	●	S. 100, § 2 c), S. 103, § 2 (1) d), S. 106, § 2 (1) d)
Straf-Rechtsschutz zur Verteidigung (zum Beispiel Vorwurf der Beleidigung oder von Urheberrechtsverletzungen)	●	●	●	S. 100, § 2 e), S. 103, § 2 (1) f), S. 107, § 2 (1) f)
Beratungs-Rechtsschutz bei privaten Urheberrechtsverstößen	●	●	●	S. 100, § 2 d), S. 103, § 2 (1) e), S. 106, § 2 (1) e)
Urheberrechtsschutz außergerichtlich	-	●	●	S. 103, § 2 (1) e), S. 106, § 2 (1) e)
Arbeits-Rechtsschutz	-	●	●	S. 103, § 2 (1) b), S. 106, § 2 (1) b)
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	-	●	●	S. 103, § 2 (1) c), S. 106, § 2 (1) c)
Online-Monitoring	-	●	●	S. 28, Wichtige Hinweise
Kostenerstattung für Dokumente nach Identitätsdiebstahl	-	●	●	S. 125, § 2 (6)
Digitaler Nachlass	-	●	●	S. 103, § 2 (1) i), S. 107, § 2 (1) j)
Schadenersatz-Zahlung bei Identitätsmissbrauch, Datenbeschädigung	-	●	●	S. 104, § 2 (2), S. 107, § 2 (2)
Entschädigungsleistung bei Schäden an elektronischen Geräten (web@ktiv Elektronik-Schutz)	-	-	●	S. 107, § 2 (3)
Urheberrechtsschutz gerichtlich	-	-	●	S. 106, § 2 (1) e)
Selbstständige Nebentätigkeit bis 22.000 € Gesamtumsatz	-	-	●	S. 107, § 2 (1) i)
Web-Check	-	-	●	S. 107, § 2 (1) k)
Telefonische Beratung bei Spiel-, Handy- und Onlinesucht	-	-	●	S. 42, § 5 (6) f) dd)

Sonderbedingung 13 und 14

	ARAG JuraCheck®	Fundstelle	ARAG JuraCheck® Plus	Fundstelle
Versicherungssummen				
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen • je Prüfung • je Kalenderjahr	100 € 1.000 €	S. 110, § 2 (3)	100 € 1.000 €	S. 111, Sonbed. 14 i.V.m. S. 109, Sonbed. 13
Webcheck je Kalenderjahr	100 €	S. 110, § 2 (4)	100 €	S. 111, Sonbed. 14 i.V.m. S. 109, Sonbed. 13
Persönliche Rechtsberatung • je Beratung • je Kalenderjahr	-		250 € 500 €	S. 111, Sonbed. 14
Leistungen				
ARAG JuraTel®	●	S. 110, § 2 (1)	●	S. 111, Sonbed. 14 i.V.m. S. 109, Sonbed. 13
Onlinerechtsberatung	●	S. 110, § 2 (2)	●	S. 111, Sonbed. 14 i.V.m. S. 109, Sonbed. 13
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen	●	S. 110, § 2 (3)	●	S. 111, Sonbed. 14 i.V.m. S. 109, Sonbed. 13
Webcheck	●	S. 110, § 2 (4)	●	S. 111, Sonbed. 14 i.V.m. S. 109, Sonbed. 13
Persönliche Rechtsberatung	-		●	S. 111, Sonbed. 14

§ 28 Aktiv-Rechtsschutz für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Europa	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Kautions Europa	200.000 €	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Weltweit bis zu einem Jahr Aufenthalt im Ausland	-	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Kautions weltweit bis zu einem Jahr Aufenthalt im Ausland	-	500.000 €	1.000.000 €	
Mediation				S. 43, § 5 a
• je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €	
Erneuerbare Energieträger	-	10.000 €	15.000 €	S. 77, § 28 (4), S. 82, § 28 p (4) e
Erweiterter Vertrags-Rechtsschutz für Hilfsgeschäfte, zum Beispiel für eingekaufte Dienstleistungen und Produktionsmaschinen	-	10.000 €	10.000 €	S. 88, Klausel 3 p
Wettbewerbsrecht	-	-	10.000 €	S. 81, § 28 p (4) a aa)
Patent- und Urheber-Rechtsschutz				S. 80, § 28 p (4) a bb)
• für die Geltendmachung	-	-	1.000 €	
• für die Abwehr	-	-	10.000 €	
Forderungsmanagement Plus je Vertragsdauer	-	-	5.000 €	S. 82, § 28 p (4) i)
Forderungsausfalldeckung – Insolvenzschutz				S. 91, Klausel 12
• je Versicherungsfall/je Kalenderjahr	-	-	250 € / 500 €	
• je Versicherungsfall/je Kalenderjahr nach Durchführung Online-Forderungsmanagement	-	-	500 € / 1.000 €	
Vertrags-Rechtsschutz bei Insolvenzanfechtung je Versicherungsfall	-	-	1.000 €	S. 81, § 28 p (4) o
Kollektives Arbeitsrecht	-	5.000 €	Unbegrenzt	S. 76, § 28 (1) b), S. 80, § 28 p (1) b)
Arbeits-Rechtsschutz für Aufhebungsvereinbarungen	-	1.000 €	1.000 €	S. 76, § 28 (1) b), S. 80, § 28 p (1) b)
Beratungs-Rechtsschutz in arbeitsrechtlichen Angelegenheiten	-	-		S. 82, § 28 p (4) h)
• je Beratung	-	-	250 €	
• je Kalenderjahr	-	-	500 €	
Beratungs-Rechtsschutz Unternehmervollmacht je Kalenderjahr	-	500 €	500 €	S. 77, § 28 (4) b), S. 82, § 28 p (4) g)
Nachfolge-Beratungs-Rechtsschutz je Vertragsdauer	-	-	500 €	S. 82, § 28 p (4) g)
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen	-			S. 120, Sonbed. 17
• je Prüfung	-	100 €	100 €	i.V.m. S. 119,
• je Kalenderjahr	-	1.000 €	1.000 €	Sonbed. 16
AGB-Check je Kalenderjahr	-	100 €	100 €	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Webcheck je Kalenderjahr	-	100 €	100 €	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Verfallsverfahren	-	-	2.500 €	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 35, § 3 (2) n)
Drohnen-Rechtsschutz je Kalenderjahr	-	10.000 €	30.000 €	S. 76, § 28 (1) d), S. 80, § 28 p (1) d)
Bauherren-Rechtsschutz je Vertragsdauer	-	-	10.000 €	S. 81, § 28 p (4) d)
Bonitätsselbstauskunft für Mieter/Pächter, Bonitätscheck von Handwerksfirmen, Bonitätscheck von Kunden	-	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	
Übergabeprotokoll	-	-	2 Stück je Jahr	S. 82, § 28 p (4) f)
Erschließungs- und Anliegerabgaben	-	-	50.000 €	S. 81, § 28 p (4) c)
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren	-	-	50.000 €	S. 81, § 28 p (4) b)

§ 28 Aktiv-Rechtsschutz für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Einmaliger Universal-Rechtsschutz je Vertragsdauer	-	-	1.000 €	S. 81, § 28 p (4) m)
Treuebonus maximal	250 €	500 €	750 €	S. 41, § 5 (5)
Erweiterter Straf-Rechtsschutz (sofern besonders vereinbart)	-	300.000 €	300.000 €	S. 94 ff., Sonbed. 1
Kautions Erweiterter Straf-Rechtsschutz (sofern besonders vereinbart)	-	300.000 €	300.000 €	S. 94 ff., Sonbed. 1
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel® – auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	●	●	●	S. 97 f., Sonbed. 10
Steuertelefon	●	●	●	S. 97 f., Sonbed. 10
Bauherrentelefon	●	●	●	S. 97 f., Sonbed. 10
Mobiler Anwalt (Besuch bei Ihnen in der Firma oder zu Hause)	●	●	●	S. 39, § 5 (1) a)
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Erste-Hilfe-Hotline Reise und Verkehr	●	●	●	
Online-Forderungsmanagement	-	●	●	S. 98, Sonbed. 11
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen	-	●	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
AGB-Check	-	●	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Webcheck	-	●	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Onlinerechtsberatung	-	●	●	S. 110, § 2 (2)
Leistungen				
Schadenersatz-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 a)
Arbeits-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 b)
Kollektives Arbeitsrecht	-	●	●	S. 76, § 28 (1) b), S. 80, § 28 p (1) b)
Beratungs-Rechtsschutz in arbeitsrechtlichen Angelegenheiten	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) h)
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 c)
Steuer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 e)
Sozial-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 f)
Verwaltungs-Rechtsschutz in Verkehrssachen	●	●	●	S. 36, § 2 g) aa)
Verwaltungs-Rechtsschutz in Nicht-Verkehrssachen	-	●	●	S. 32, § 2 g) bb)
Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 h)
Straf-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 i)
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 j)
Daten-Rechtsschutz vor Gericht	●	●	●	S. 34, § 2 o)
Opfer-Rechtsschutz	-	●	●	S. 33, § 2 n)
Bauherren-Rechtsschutz	-	-	●	S. 81, § 28 p (4) d)
Übergabeprotokoll	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) f)
Bonitätsselbstauskunft für Mieter/Pächter	-	●	●	
Bonitätscheck Handwerkerfirmen	-	●	●	
Bonitätscheck Kunden	-	●	●	

§ 28 Aktiv-Rechtsschutz für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Sofortschutz für Mietverträge	-	-	●	S. 38, § 4 (6) b)
Vertrags-Rechtsschutz für Hilfgeschäfte	-	●	●	S. 88, Klausel 3
Erweiterter Vertrags-Rechtsschutz für Hilfgeschäfte	-	●	●	
Versicherungs-Vertrags-Rechtsschutz für Selbstständige	-	●	●	S. 89, Klausel 4
Antidiskriminierungs-Rechtsschutz	●	●	●	S. 97, Sonbed. 3
Generalunternehmerhaftung nach dem Mindestlohngesetz	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) j)
Beratungs-Rechtsschutz Unternehmensvollmacht	-	●	●	S. 77, § 28 (4) b), S. 82, § 28 p (4) g)
Nachfolge-Beratungs-Rechtsschutz	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) g)
Forderungsmanagement Plus	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) i)
Forderungsausfalldeckung – Insolvenzschutz	-	-	●	S. 91, Klausel 12
Vertrags-Rechtsschutz bei Insolvenzanfechtung	-	-	●	S. 81, § 28 p (4) o
Wettbewerbsrecht	-	-	●	S. 81, § 28 p (4) a) aa)
Patent- und Urheber-Rechtsschutz	-	-	●	S. 80, § 28 p (4) a) bb)
Erschließungs- und Anliegerabgaben	-	-	●	S. 81, § 28 p (4) c)
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren	-	-	●	S. 81, § 28 p (4) b)
Erneuerbare Energieträger bis 15 kWp (Kilowatt-Peak)	-	Betrieb	Betrieb, Erwerb und Installation	S. 77, § 28 (4), S. 82, § 28 p (4) e)
Park- und Halteverstöße	● Bei Punkten	● Wenn Fahrzeugführer bekannt	● Wenn Fahrzeugführer bekannt	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 35, § 3 (2) n), S. 77, § 28 (4) c), S. 82, § 28 p (4) k)
Sachverständigengutachten (bei Streit mit der eigenen Vollkasko)	-	-	●	S. 40, § 5 (1) g)
Sofortschutz bei Autokauf	-	-	●	S. 38, § 4 (5) c)
Telefonische psychologische Soforthilfe	-	-	●	S. 42, § 5 (6) f)
Kennzeichen-Wiederbeschaffung	-	-	●	S. 91, Klausel 11
Verfallsverfahren	-	-	●	S. 33, § 2 j) i.V.m. S. 35, § 3 (2) n)
Drohnen-Rechtsschutz	-	●	●	
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung, sofern der Rechtschutzfall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist	-	●	●	S. 41, § 5 (3) c)
Einmaliger Universal-Rechtsschutz	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) m)
Vorversicherungsgarantie	-	-	●	S. 82, § 28 p (4) l)
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, wenn der Vertrag drei Jahre besteht	●	●	●	S. 38, § 4 (5) a)
Vorsorge-Rechtsschutz	-	●	●	S. 89 f., Klausel 7
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen	●	●	●	S. 90, Klausel 8
Erweiterter Straf-Rechtsschutz als Annex zu § 28				
Erweiterter Straf-Rechtsschutz für die Ausübung selbstständiger und ehrenamtlicher Tätigkeiten	-	○	○	S. 94 ff., Sonbed. 1
Fahrzeug-Schutzbrief als Annex zu § 28				
Fahrzeug-Schutzbrief für Selbstständige	○	○	○	S. 145, Sonbed. 22

Sonderbedingungen 15,15a und 15b web@ktiv für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Weltweit	100.000 €	200.000 €	300.000 €	
Mediation • je Mediation • je Kalenderjahr	3.000 € 6.000 €	3.000 € 6.000 €	3.000 € 6.000 €	S. 43, § 5 a
Urheber-Rechtsschutz	Erstberatung, max. 1.000 € für alle Beratungen in einem Kalenderjahr	Auch außergerichtlich, max. 5.000 € im Kalenderjahr	Auch gerichtlich, max. 10.000 € im Kalenderjahr	S. 111 § 2 c), S. 114 § 2 d), S. 117 § 2 d)
Löschdienst • je Löschung • je Kalenderjahr	100 € 1.000 €	100 € 1.000 €	100 € 1.000 €	S. 112 § 4, S. 115 § 4, S. 118 § 4
Reputations-Check • je Löschung • je Kalenderjahr	100 € 1.000 €	100 € 1.000 €	100 € 1.000 €	S. 112 § 2 f), S. 115 § 2 m), S. 118 § 2 n)
Aktiver Straf-Rechtsschutz je Kalenderjahr	1.000 €	1.000 €	1.000 €	S. 111 § 2 b), S. 114 § 2 c), S. 117 § 2 c)
Wettbewerbs-Rechtsschutz	-	Erstberatung, max. 1.000 € für alle Beratungen in einem Kalenderjahr	Auch außergerichtlich und gerichtlich max. 5.000 € je Versicherungsfall	S. 114 § 2 e), S. 117 § 2 e)
Erstellung einer Datenschutzerklärung je Vertragsdauer einmalig	-	500 €	500 €	S. 114 § 2 j), S. 117 § 2 j)
Web-Check je Kalenderjahr einmalig	-	100 €	100 €	S. 114 § 2 k), S. 117 § 2 k)
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel® – auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	●	●	●	S. 112 § 2 e), S. 115 § 2 l), S. 118 § 2 m)
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Leistungen				
Schadenersatz-Rechtsschutz bei Verletzung der Reputation, Identitätsmissbrauch und Missbrauch von Zahlungsmitteln	●	●	●	S. 111 § 2 a), S. 113 § 2 a), S. 116 § 2 a)
Unterlassungs-Rechtsschutz zur Vorbeugung bei Wiederholungsgefahr	●	●	●	S. 111 § 2 a), S. 113 § 2 a), S. 116 § 2 a)
Reputations-Check	●	●	●	S. 112 § 2 f), S. 115 § 2 m), S. 118 § 2 n)
Löschdienst rückwirkend bis zu fünf Jahre vor Vertragsabschluss	●	●	●	S. 112 § 4, S. 115 § 4, S. 118 § 4
Aktiver Straf-Rechtsschutz (Erstattung einer Strafanzeige)	●	●	●	S. 111 § 2 b), S. 114 § 2 c), S. 117 § 2 c)
Straf-Rechtsschutz zur Verteidigung (zum Beispiel Vorwurf der Beleidigung oder von Urheberrechtsverletzungen)	●	●	●	S. 112 § 2 d), S. 114 § 2 f), S. 117 § 2 f)
Beratungs-Rechtsschutz bei Urheberrechtsverstößen	●	●	●	S. 111 § 2 c), S. 114 § 2 d), S. 117 § 2 d)
Urheber-Rechtsschutz außergerichtlich	-	●	●	S. 114 § 2 d), S. 117 § 2 d)
Arbeits-Rechtsschutz	-	●	●	S. 114 § 2 b), S. 117 § 2 b)

Sonderbedingungen 15,15a und 15b

web@ktiv für Selbstständige

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Beratungs-Rechtsschutz bei Wettbewerbsverstößen	-	●	●	S. 114 § 2 e), S. 117 § 2 e)
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz Datenschutz	-	●	●	S. 114 § 2 g), S. 117 § 2 g)
Verwaltungs-Rechtsschutz Datenschutz	-	●	●	S. 114 § 2 h), S. 117 § 2 h)
Daten-Rechtsschutz	-	●	●	S. 114 § 2 i), S. 117 § 2 i)
Erstellung der Datenschutzerklärung	-	●	●	S. 114 § 2 j), S. 117 § 2 j)
Webcheck	-	●	●	S. 114 § 2 k), S. 117 § 2 k)
Telefonische psychologische Soforthilfe nach Cybermobbing	-	●	●	S. 42 § 5 (6) f) bb)
Wettbewerbs-Rechtsschutz	-	-	●	S. 117 § 2 e)
Online-Monitoring	-	-	●	S. 28 Wichtige Hinweise
Versicherungsvertrags-Rechtsschutz Cyber-Policen	-	-	●	S. 118 § 2 l)

Sonderbedingung 16 und 17	ARAG JuraCheck® für Selbstständige	Fundstelle	ARAG JuraCheck® Plus für Selbstständige	Fundstelle
Versicherungssummen				
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen • je Prüfung • je Kalenderjahr	100 € 1000 €	S.120, § 2 (4)	100 € 1.000 €	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
AGB-Check je Kalenderjahr	100 €	S.120, § 2 (5)	100 €	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Webcheck je Kalenderjahr	100 €	S.120, § 2 (6)	100 €	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Persönliche Rechtsberatung	-		250 € je Beratung 500 € je Kalenderjahr	S. 120, Sonbed. 17 § 1
Leistungen				
ARAG JuraTel®	●	S.119, § 2 (1)	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Onlinerechtsberatung	●	S.119, § 2 (2)	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Online-Forderungsmanagement	●	S.119, § 2 (3)	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Prüfung von Verträgen und Arbeitszeugnissen	●	S.120, § 2 (4)	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
AGB-Check	●	S.120, § 2 (5)	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Webcheck	●	S.120, § 2 (6)	●	S. 120, Sonbed. 17 i.V.m. S. 119, Sonbed. 16
Persönliche Rechtsberatung	-		●	S. 120, Sonbed. 17 § 1

§ 29 Aktiv-Rechtsschutz Immobilie

	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Versicherungssummen				
Deutschland	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Mediation inkl. außergerichtliche Sachverständigenkosten im Rahmen der Mediation				S. 43, § 5 a
• je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €	
• je Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €	
Bonitäts selbstauskunft für Mieter	Unbegrenzt	Unbegrenzt	Unbegrenzt	
Bonitätscheck potenzieller Mieter/Pächter (für Vermieter/Verpächter), Bonitäts selbstauskunft für Pächter (gewerbliche Nutzung), Bonitätscheck von Handwerksfirmen	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	Die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	
Übergabeprotokoll	-	-	2 Stück je Jahr	S. 87, § 29 p (6)
Erschließungs- und Anliegerabgaben	-	-	30.000 €	S. 86, § 29 p (3) c)
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren	-	-	30.000 €	S. 86, § 29 p (3) b)
Bauherren-Rechtsschutz	-	-	10.000 € je Vertragsdauer	S. 86, § 29 p (3) a)
Treuebonus maximal	250 €	500 €	750 €	S. 41, § 5 (5)
Photovoltaikanlagen bis 15 kWp (Kilowatt-Peak)	10.000 €	10.000 €	10.000 €	S. 85, § 29 (4), S. 85, § 29 b (4), S. 86, § 29 p (4)
Aktiv-Leistungen				
ARAG JuraTel®	●	●	●	
Mobiler Anwalt (Besuch bei Ihnen zu Hause)	-	●	●	S. 39, § 5 (1) a)
Steuertelefon	●	●	●	
Bauherrentelefon	●	●	●	
Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a
ARAG Online Rechts-Service	●	●	●	
Anwaltsempfehlung	●	●	●	
Leistungen				
Außergerichtliche Tätigkeiten des Anwalts	-	●	●	
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 c)
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 j)
Straf-Rechtsschutz	●	●	●	S. 33, § 2 i)
Steuer-Rechtsschutz	●	●	●	S. 32, § 2 e)
Online-Forderungsmanagement für Vermieter/Verpächter	-	●	●	S. 98, Sonbed. 11
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	-	-	●	S. 32, § 2 d)
Verwaltungs-Rechtsschutz	-	-	●	S. 32, § 2 g)
Opfer-Rechtsschutz	-	-	●	S. 33, § 2 n)
Bauherren-Rechtsschutz	-	-	●	S. 86, § 29 p (3) a)
Übergabeprotokoll	-	-	●	S. 87, § 29 p (6)
Erschließungs- und Anliegerabgaben	-	-	●	S. 86, § 29 p (3) c)
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren	-	-	●	S. 86, § 29 p (3) b)
Photovoltaikanlagen bis 15 kWp (Kilowatt-Peak)	Gerichtlich für den Betrieb	Betrieb auch außergerichtlich	Betrieb, Erwerb und Installation	S. 85, § 29 (4), S. 85, § 29 b (4), S. 86, § 29 p (4)
Bonitäts selbstauskunft für Mieter/Pächter	●	●	●	
Bonitätscheck potenzieller Mieter (für Vermieter/Verpächter)	●	●	●	
Bonitätscheck Handwerkerfirmen	●	●	●	
Sofortschutz für Mietverträge	-	-	●	S. 38, § 4 (6) b)
Außergerichtliche Sachverständigenkosten im Rahmen einer Mediation	●	●	●	S. 43, § 5 a

§ 29 Aktiv-Rechtsschutz Immobilie	Basis	Komfort	Premium	Fundstelle
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung, sofern der Rechtschutzfall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist	–	●	●	S. 41, § 5 (3) c)
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, wenn der Vertrag drei Jahre besteht	●	●	●	S. 38, § 4 (5) a)
Vorsorge-Rechtsschutz	●	●	●	S. 89, Klausel 7
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen	●	●	●	S. 90, Klausel 8
Mietausfallschutz als Annex zu § 29				
Mietausfallschutz für vermietete Wohneinheiten für 6 oder für 12 Monate	–	o	o	S. 85, § 29 (5) i.V.m. S. 121, Sonbed. 18, S. 87, § 29 p (8) i.V.m. S. 121, Sonbed. 18

**Sonderbedingungen
20, 21 und 22**

	ARAG Fahrzeug- Schutzbrief	Fundstelle	ARAG Top- Schutzbrief	Fundstelle	ARAG Fahrzeug- Schutzbrief für Selbst- ständige	Fundstelle
Geltungsbereich						
Europa	●	S. 132, § 5	-	S. 137, § 5	●	S. 146, § 5
Weltweit	-		●		-	
Fahrzeughilfe						
Hilfe bei Fahrzeugpanne, oder Fahrzeugunfall	ab Wohnsitz	S. 132, § 6 (1)	ab Wohnsitz	S. 140, § 6 (4)	ab Firmensitz	S. 146, § 6 (1)
• Wiederherstellung der Fahrbereitschaft durch ein Pannenhilfsfahrzeug	bis 200 €	S. 132, § 6 (1) a)	Unbegrenzt	S. 140, § 6 (4) d) aa)	bis 600 €	S. 146, § 6 (1) a)
• Abschleppen des Fahrzeugs	bis 200 €	S. 132, § 6 (1) b)	Unbegrenzt	S. 140, § 6 (4) d) cc)	bis 600 €	S. 146, § 6 (1) b)
• Bergen (inkl. Gepäck und nicht gewerblicher Ladung)	Unbegrenzt	S. 132, § 6 (1) c)	Unbegrenzt	S. 140, § 6 (4) d) bb)	Unbegrenzt	S. 146, § 6 (1) c)
• Hilfe bei Weitertransport der gewerblichen Ladung (Umlade- und Weitertransportkosten)	-		●		Unbegrenzt	S. 147, § 6 (1) d)
Zusätzliche Hilfe bei Fahrzeugpanne, Fahrzeugunfall oder Fahrzeugdiebstahl (ab __ km Luftlinie) Fahrzeugunfall	50 km	S. 132, § 6 (2)	50 km	S. 144, § 12 (2) d)	30 km	S. 147, § 6 (2)
• Hilfe bei der Weiter- und Rückfahrt	Bahn 1. Kl./Flug	S. 132, § 6 (2) a)	Bahn 1. Kl./Flug	S. 140, § 6 (4) a)	Bahn 1. Kl./Flug	S. 147, § 6 (2) a)
• Zusätzliche Fahrtkosten mit öffentlichen Verkehrsmitteln oder Taxi	50 €	S. 132, § 6 (2) a)	50 €	S. 140, § 6 (4) a)	50 €	S. 147, § 6 (2) a)
• Übernachtung (Anzahl Übernachtung/ __ € pro Person je Tag)	fünf/75 €	S. 133, § 6 (2) b)	fünf/75 €	S. 140, § 6 (4) b)	fünf/75 €	S. 147, § 6 (2) b)
• Mietwagen (Anzahl Tage/Maximum)	sieben/600 €	S. 133, § 6 (2) c); S. 134, § 6 (4) a) cc)	sieben/600 €	S. 140, § 6 (4) c)	sieben/1.200 €	S. 147, § 6 (2) c); S. 148, § 6 (4) a) cc)
• Leihfahräder etc. (Anzahl Tage/oder Maximum)	-		sieben/50 €	S. 140, § 6 (4) c)	-	
• Nutzungsausfall anstelle Mietwagen (Anzahl Tage/__ € Tag)	-		sieben/50 €	S. 140, § 6 (4) c)	-	
• Fahrzeugunterstellung bis zur Herstellung der Fahrbereitschaft/Wiederauffindung innerhalb vier Wochen nach Fahrzeugdiebstahl	bis zwei Wochen	S. 132, § 6 (2) a), S. 133, § 6 (2) d)	bis zwei Wochen	S. 141, § 6 (4) g)	bis zwei Wochen	S. 148, § 6 (2) d)
• Rücktransport des defekten Fahrzeugs aus dem Ausland – Europa – Weltweit	Unbegrenzt	S. 134, § 6 (4) a) bb)	Unbegrenzt bis 5.000 €	S. 140, § 6 (4) f) aa)	Unbegrenzt	S. 148, § 6 (4) a) bb)
• Pick-up der Fahrgäste in Deutschland	-		●	S. 141, § 6 (4) f) bb)	-	
• Fahrzeugverzollung, -verschrottung (Übernahme Verfahrensgebühr)	●	S. 134, § 6 (4) a) dd)	●	S. 141, § 6 (4) h)	●	S. 148, § 6 (4) a) dd)
• Vermittlung Restwertverkäufer	-		●	S. 141, § 6 (4) i) cc)	-	
• Vermittlung Reparaturwerkstätten	-		●	S. 141, § 6 (4) i) aa)	-	
• Ersatzteilversand (ins Ausland)	●	S. 134, § 6 (4) a) aa)	●	S. 141, § 6 (4) i) bb)	●	S. 148, § 6 (4) a) aa)
• Beschaffung Kfz-Ersatzschlüssel	-		●	S. 140, § 6 (4) e)	-	
• Rücktransport des fahrbereiten Fahrzeugs	●	S. 133, § 6 (3) d)	●	S. 138, § 6 (1) f)	●	S. 148, § 6 (3) b)
• Bei Eigenorganisation durch Ersatzfahrer – Europa – Weltweit	0,50 €/km	S. 133, § 6 (3) d)	0,50 €/km 0,50 €/km, max. 5.000 €	S. 141, § 6 (4) j)	0,50 €/km	S. 148, § 6 (3) b)

**Sonderbedingungen
20, 21 und 22**

	ARAG Fahrzeug- Schutzbrief	Fundstelle	ARAG Top- Schutzbrief	Fundstelle	ARAG Fahrzeug- Schutzbrief für Selbst- ständige	Fundstelle
Personenleistungen						
Hilfe bei einer Krankheit, Verletzung, Tod auf Reisen (ab __ km Luftlinie)	50 km	S. 133, § 6 (3)	50 km	S. 144, § 12 (2) d)	30 km	S. 148, § 6 (3)
Reisedauer	sechs Wochen	S. 133, § 6 (3)	sechs Wochen		sechs Wochen; bei beruflichen Reisen Unbegrenzt	S. 148, § 6 (3)
Informationen über ärztliche Versorgung, Arztvermittlung	●	S. 134, § 6 (4) c) aa)	●	S. 138, § 6 (1)	●	S. 149, § 6 (4) c) aa)
Kostenübernahmegarantie Krankenhaus (Ausland)	-		bis 20.000 €	S. 138, § 6 (1) a) dd)	-	
Versand Arzneimittel (Ausland)	●	S. 134, § 6 (4) c) bb)	●	S. 138, § 6 (1) b)	●	S. 149, § 6 (4) c) bb)
Bereitstellung benötigter Hilfsmittel (Ausland)	-		bis 10.000 €	S. 139, § 6 (2) c)	-	
Krankenrücktransport (sofern medizinisch notwendig)	●	S. 133, § 6 (3) a)	●	S. 138, § 6 (1) d)	●	S. 148, § 6 (3) a)
Mehrkosten für die außerplanmäßige Rückreise nach Entlassung aus dem Krankenhaus	-		Bahn 1. Kl./Flug	S. 138, § 6 (1) d) cc)	-	
Zusätzliche Fahrten (nur für erkrankte/verletzte Person)	-		Taxi 50 €	S. 138, § 6 (1) d) cc)	-	
Kosten Krankenbesuch für eine nahe- stehende Person je Schadenfall	ab 5 Tage KH- Aufenthalt	S. 133, § 6 (3) b)	ab 5 Tage KH- Aufenthalt	S. 138, § 6 (1) c)	-	
Fahrt- und Übernachtungskosten	pauschal bis 1.000 €	S. 133, § 6 (3) b)	pauschal bis 1.000 €	S. 138, § 6 (1) c)	pauschal bis 1.000 €	
Rückholung von Kindern	Bahn 1. Kl./ Flug/Taxi 50 €/max. 1.000 €/Person	S. 133, § 6 (3) c)	Bahn 1. Kl./ Flug/Taxi 50 €/max. 1.000 €/Person	S. 138, § 6 (1) e)	-	
Fahrtkosten	-		●	S. 138, § 6 (1) e) cc)	-	
Organisation einer Betreuung zu Hause (ohne Kostenübernahme)	-		●	S. 138, § 6 (1) e) dd)	-	
Hilfe im Todesfall: Bestattungs- oder Überführungskosten zum ständigen Wohnsitz	-		●	S. 138, § 6 (1) g)	-	
Psychologische telefonische Hilfe	-		●	S. 139, § 6 (1) h)	-	
Mehraufwand für den außerplanmäßigen Rücktransport von Haustieren	-		●	S. 139, § 6 (1) i)	-	
Such-, Rettungs- und Bergungskosten inkl. Behandlungskosten, Transportkosten zum Krankenhaus, zur Spezialklinik oder Druckkammer	-		bis 5.000 €	S. 139, § 6 (2) a)	-	
Umbau von Wohnung/Pkw nach Unfall, Schwereverletzung	-		●	S. 139, § 6 (2) b)	-	
Hilfe bei Notfällen auf Reisen						
Unplanmäßiger Reiseabbruch	-		●	S. 139, § 6 (3)	-	
Erkrankung, Unfall, Tod von Mitreisenden oder Verwandten zu Hause, Krieg, Naturgefahren, Vermögensschaden zu Hause > 2.500 €	-		●	S. 139, § 6 (3) a)	-	
Insolvenz des Reiseunternehmens	-		●	S. 139, § 6 (3) b)	-	
Soforthilfe bei Zahlungsmittelverlust (Zinsloses Darlehen)	●	S. 135, § 6 (4) d) bb)	●	S. 141, § 6 (5) a)	●	S. 149, § 6 (4) d) bb)

Sonderbedingungen 20, 21 und 22

	ARAG Fahrzeug- Schutzbrief	Fundstelle	ARAG Top- Schutzbrief	Fundstelle	ARAG Fahrzeug- Schutzbrief für Selbst- ständige	Fundstelle
Dokumenten- und Datenservice (anfallende Gebühr Ersatzdokument)	-		●	S. 141, § 6 (5) b)	-	
Wohnungsschlüsselservice	-		bis 100 €	S. 141, § 6 (5) c)	-	
Reiserückrufservice	-		●	S. 141, § 6 (6) a)	-	
Handwerkerservice bei Notfällen zu Hause	-		●	S. 141, § 6 (6) b)	-	
Haushüter-Service	●		●	S. 142, § 6 (6) c)	-	
Hilfe bei ungenannten Ereignissen	bis 500 €	S. 135, § 6 (4) d) cc)	bis 500 €		bis 500 €	S. 149, § 6 (4) d) cc)
Krankenschutz im Ausland						
Übernahme der medizinischen Behand- lungskosten im Ausland	-	-	○	S. 142, § 7	-	-